



**LUBELSKI WĘGIEL**  
**„BOGDANKA”**  
**SPÓŁKA AKCYJNA**

## **Grupa Kapitałowa Lubelski Węgiel „BOGDANKA” S.A**

**Kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie  
finansowe**

**za trzeci kwartał 2014 roku  
na dzień i za okres zakończony 30 września 2014 roku**

**Sprawozdanie sporządzone zgodnie z Międzynarodowym**

**Standardem Rachunkowości 34 – „Śródroczna**

**sprawozdawczość finansowa”**

## **Informacja dodatkowa do kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego dla Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. oraz kwartalnego skróconego sprawozdania finansowego dla Jednostki Dominującej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. za trzeci kwartał 2014 roku**

### **1. Informacje ogólne.**

Skład Grupy Kapitałowej oraz podstawowy przedmiot jej działalności

W skład Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. (zwanej dalej „Grupą”) wchodzi niżej wymienione Spółki:

**Jednostka Dominująca** – Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. z siedzibą w Bogdance, 21-013 Puchaczów.

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. jest spółką akcyjną, działającą na podstawie przepisów prawa polskiego. Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” z siedzibą w Bogdance na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 1990 roku o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych.

Akt przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w Jednoosobową Spółkę Skarbu Państwa pod firmą: Kopalnia Węgla Kamiennego „Bogdanka” S.A. sporządzony został dnia 1 marca 1993 roku (Repertorium A Nr 855/1993) przez Notariusza Jacka Wojdyło prowadzącego Kancelarię Notarialną w Katowicach przy ul. Kopernika 26.

Spółka została wpisana w Dziale B pod numerem H - 2993 do Rejestru Handlowego Sądu Rejonowego w Lublinie VIII Wydział Gospodarczy, na podstawie prawomocnego postanowienia tego Sądu wydanego dnia 30 kwietnia 1993 roku (Sygnatura akt HB – 2993, Ns. Rej. H 669/93).

Dnia 26 marca 2001 roku Lubelski Węgiel „Bogdanka” Spółka Akcyjna została zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS – 0000004549.

Zgodnie z decyzją KNF w dniu 22 czerwca 2009 roku nastąpiło dopuszczenie Akcji Serii A i C oraz Praw do Akcji Serii C do obrotu na rynku podstawowym GPW. W dniu 25 czerwca 2009 roku Spółka zadebiutowała na GPW wprowadzając Prawa do Akcji Serii C do obrotu. W wyniku dokonanych w 2010 roku przez Skarb Państwa, reprezentowany przez Ministra Skarbu Państwa transakcji zbycia akcji oraz przekazania akcji na podstawie zawartych umów nieodpłatnego zbycia na rzecz osób uprawnionych na podstawie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji, Lubelski Węgiel „Bogdanka” Spółka Akcyjna stracił status Spółki Skarbu Państwa.

Zgodnie z uchwałą Zarządu KDPW nr 74/13 z dnia 24 stycznia 2013 roku, w dniu 4 lutego 2013 roku w Krajowym Depozycie nastąpiła rejestracja 34.754 akcji Spółki i oznaczenie ich kodem PLLWBGD00016. 4 lutego 2013 roku 34.754 akcji pracowniczych zostało wprowadzonych na GPW w Warszawie S.A. Obecnie pozostaje 135 akcji imiennych serii B.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, według Europejskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 0510Z), jest górnictwo i wzbogacanie węgla kamiennego.

**Jednostka zależna** Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o. z siedzibą w Bogdance, 21-013 Puchaczów.

W Jednostce zależnej Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o. Jednostka Dominująca posiadała na 30 września 2014 roku 88,70% udziałów w kapitale.

Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o. świadczy usługi na rzecz kopalni w zakresie dostaw energii cieplnej oraz prowadzi gospodarkę wodno-ściekową. Spółka prowadzi również działalność

w zakresie budowy i remontów instalacji ciepłowniczych, wodociągowych i kanalizacyjnych. Dniem bilansowym Spółki jest 31 grudnia.

**Jednostka zależna** EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o. z siedzibą w Bogdance, 21-013 Puchaczów. W Jednostce zależnej EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o. Jednostka Dominująca posiadała na 30 września 2014 roku 100,00% udziałów w kapitale.

EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o. świadczy usługi na rzecz kopalni w zakresie usług związanych z odzyskiem odpadów powstających przy płukaniu i oczyszczaniu łupka przywęgłowego. Dniem bilansowym Spółki jest 31 grudnia.

**Jednostka zależna** RG Bogdanka Sp. z o.o. z siedzibą w Bogdance, 21-013 Puchaczów. W Jednostce zależnej RG Bogdanka Sp. z o.o. Jednostka Dominująca posiadała na 30 września 2014 roku 100,00% udziałów w kapitale.

RG Bogdanka Sp. z o.o. świadczy usługi na rzecz kopalni związane z wykonywaniem robót górniczych oraz usługi regeneracji. Dniem bilansowym Spółki jest 31 grudnia.

**Jednostka zależna** – MR Bogdanka Sp. z o.o. z siedzibą w Bogdance, 21-013 Puchaczów. W Jednostce zależnej MR Bogdanka Sp. z o.o. Jednostka Dominująca posiadała na 30 września 2014 roku 100,00% udziałów w kapitale.

MR Bogdanka Sp. z o.o. świadczy usługi na rzecz kopalni w zakresie remontów, regeneracji oraz produkcji konstrukcji stalowych. Dniem bilansowym Spółki jest 31 grudnia.

Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. jest Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. Grupa ta sporządza skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończonych 30 września 2014 roku.

## **2. Zasady sporządzania kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego oraz kwartalnego skróconego sprawozdania finansowego dla Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

Niniejsze kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej LW „Bogdanka” S.A. za trzeci kwartał 2014 roku sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 – „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

W celu pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników działalności Grupy niniejsze kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe powinno być czytane łącznie ze zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. jak również ze zbadanym sprawozdaniem finansowym Jednostki Dominującej Lubelski Węgiel „Bogdanka” za okres obrotowy zakończony 31 grudnia 2013 roku. Sprawozdania te są dostępne na stronie internetowej Jednostki Dominującej pod adresem [www.lw.com.pl](http://www.lw.com.pl).

Niniejsze kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z uwzględnieniem wyceny do wartości godziwej niektórych składników rzeczowych aktywów trwałych w związku z przyjęciem wartości godziwej jako domniemanego kosztu, która to wycena wykonana została na dzień przejścia na MSSF, czyli na 1 stycznia 2005 roku.

Sporządzenie kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego zgodnego z MSR 34 wymaga wykorzystywania pewnych znaczących szacunków księgowych. Wymaga również od Zarządu własnego osądu przy stosowaniu przyjętych przez Grupę zasad rachunkowości. Istotne oszacowania i osądy od czasu publikacji rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2013 roku nie uległy zmianie.

Niniejsze kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe sporządzono przy zastosowaniu tych samych zasad rachunkowości dla okresu bieżącego i porównawczego.

**3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.**

W zakresie prowadzonej działalności w analizowanym okresie trzeciego kwartału 2014 roku oraz do dnia publikacji niniejszego kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego, zaistniały następujące zdarzenia, mające wpływ na działalność Grupy w 2014 roku:

- W dniu 1 sierpnia 2014 roku Bank Polska Kasa Opieki S.A. (Gwarant) oraz Bank Gospodarstwa Krajowego (Gwarant), łącznie nabyły dwie serie obligacji, wyemitowanych przez Jednostkę Dominującą w dniu 1 sierpnia 2014 roku w ramach Programu emisji obligacji ustanowionego na podstawie umowy z Gwarantami. W związku z realizacją postanowień zawartych w Programie, Gwaranci nabyli łącznie 300 obligacji imiennych o wartości nominalnej 1.000 tys. złotych każda, oraz łącznie 100 obligacji imiennych o wartości nominalnej 1.000 tys. złotych każda. Łączna kwota obligacji nabytych przez Gwarantów wynosi 400.000 tys. złotych. Termin wykupu obligacji przypada na dzień 30 czerwca 2015 roku.
- W dniu 1 sierpnia 2014 roku, ze środków uzyskanych w wyniku opisanej powyżej emisji obligacji, Jednostka Dominująca dokonała wcześniejszej spłaty pozostałej części posiadanych dotychczas kredytów w łącznej kwocie 281.000 tys. złotych, z czego 181.000 tys. złotych dotyczyło kredytu uzyskanego od PKO BP S.A. natomiast 100.000 tys. złotych dotyczyło kredytu uzyskanego od Banku Polska Kasa Opieki S.A.

**4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.**

W dniu 14 października 2014 roku Zarząd Jednostki Dominującej w związku ze zmianą uwarunkowań ekonomiczno – finansowych, podjął decyzję o rezygnacji z dniem 30 września 2014 roku z realizacji planowanej inwestycji przewidzianej w strategii spółki zależnej Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o. w Bogdancie, tj. „Modernizacja i rozbudowa ciepłowni w Bogdancie na elektrociepłownię ze skojarzoną produkcją energii cieplnej i elektrycznej”. W związku z zakończeniem prac w obszarze tego projektu Jednostka zależna dokonała rozliczenia nakładów bez efektu oraz dokonała odpisu aktualizującego z tytułu trwałej utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych łącznie w wysokości 6,8 mln złotych.

**5. Dane dotyczące skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. w trzecim kwartale i za trzy kwartały 2014 roku.**

***Trzeci kwartał 2014 roku***

Skonsolidowane sprawozdanie z wyniku

W trzecim kwartale 2014 roku skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnęły poziom 544.973 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2013 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosły 539.395 tys. złotych.

Skonsolidowany zysk z działalności operacyjnej w trzecim kwartale 2014 roku wyniósł 99.950 tys. złotych.

W wyniku osiągniętego zysku z działalności operacyjnej, w trzecim kwartale 2014 roku zanotowano również zysk netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej w wysokości 80.218 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2013 roku Grupa Kapitałowa zanotowała zysk netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej w wysokości 82.695 tys. złotych. Oznacza to spadek o 3% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

### ***Trzy kwartały 2014 roku***

#### Skonsolidowane sprawozdanie z wyniku

Narastająco przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za trzy kwartały 2014 roku wyniosły 1.490.344 tys. złotych, co oznacza wzrost o 5,08% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

Zysk na działalności operacyjnej za trzy kwartały 2014 roku wyniósł 226.608 tys. złotych.

Narastająco zysk netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej za trzy kwartały 2014 roku wyniósł 171.435 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2013 roku Grupa Kapitałowa zanotowała zysk netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej w wysokości 224.439 tys. złotych. Oznacza to spadek o 23,62% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

#### Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

Ogółem stan rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia oraz zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych w spółkach Grupy Kapitałowej na dzień 30 września 2014 roku wyniósł 435.735 tys. złotych, co oznacza wzrost o 85.590 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Za trzy kwartały 2014 roku zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosło 97.654 tys. złotych, co oznacza spadek o 2.168 tys. złotych w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku.

## **6. Dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego Jednostki Dominującej w trzecim kwartale i za trzy kwartały 2014 roku**

### ***Trzeci kwartał 2014 roku***

#### Sprawozdanie z wyniku

W trzecim kwartale 2014 roku przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnęły poziom 544.417 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2013 roku wyniosły 537.902 tys. złotych, co oznacza wzrost przychodów netto w 2014 roku o 1,21%.

Zysk z działalności operacyjnej w trzecim kwartale 2014 roku wyniósł 105.926 tys. złotych.

Zysk netto za trzeci kwartał 2014 roku wyniósł 84.902 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie roku ubiegłego Spółka zanotowała zysk netto w wysokości 82.439 tys. złotych. Oznacza to wzrost o 3% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

### ***Trzy kwartały 2014 roku***

#### Sprawozdanie z wyniku

Narastająco przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za trzy kwartały 2014 roku wyniosły 1.487.424 tys. złotych, co oznacza wzrost o 5,20% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

Zysk na działalności operacyjnej za trzy kwartały 2014 roku wyniósł 223.794 tys. złotych.

Narastająco zysk netto za trzy kwartały 2014 roku wyniósł 172.301 tys. złotych, podczas gdy w takim samym okresie 2013 roku Spółka zanotowała zysk netto w wysokości 221.890 tys. złotych. Oznacza to spadek o 22,35% w stosunku do tego samego okresu roku poprzedniego.

#### Sprawozdanie z sytuacji finansowej

W Jednostce Dominującej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. stan rezerw na pozostałe zobowiązania i obciążenia oraz zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych na dzień 30 września 2014 roku wyniósł 433.527 tys. złotych, co oznacza wzrost o 85.478 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2013 roku.

Na dzień 30 września 2014 roku zobowiązanie z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosło 97.462 tys. złotych, co oznacza spadek o 2.407 tys. złotych w porównaniu ze stanem na dzień 31 grudnia 2013 roku.

#### **7. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy w prezentowanym okresie.**

Zjawisko sezonowości produkcji nie występuje, natomiast zjawisko sezonowości sprzedaży daje się zauważyć przy sprzedaży detalicznej w punkcie sprzedaży węgla. Sprzedaż dla odbiorców indywidualnych w trzecim kwartale 2014 roku stanowiła 1,32% skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży ogółem, natomiast narastająco za trzy kwartały 2014 roku sprzedaż ta stanowiła 0,76% skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży ogółem. Nie ma to znaczącego wpływu na działalność operacyjną i finansową Grupy.

#### **8. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

W trzecim kwartale 2014 roku Jednostka Dominująca pozyskała 400 mln złotych na inwestycje i bieżące finansowanie działalności poprzez emisję obligacji, objętych przez Bank Polska Kasa Opieki S. A. oraz Bank Gospodarstwa Krajowego. Szczegóły podano w punkcie 3 informacji dodatkowej niniejszego kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego.

#### **9. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.**

W trzecim kwartale 2014 roku Jednostka Dominująca nie wypłacała dywidendy dla akcjonariuszy. Wypłata dywidendy za rok 2013 w wysokości 197.279 tys. złotych nastąpiła w dniu 2 października 2014 roku. Zgodnie z Uchwałą Nr 22 ZWZ Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. z dnia 12 czerwca 2014 roku zysk za 2013 rok w części wynoszącej 197.279 tys. złotych przeznaczony został do podziału między akcjonariuszy Jednostki Dominującej. Natomiast wypłata dywidendy za rok 2012 w wysokości 172.110 tys. złotych nastąpiła w dniu 1 października 2013 roku. W związku z tym wskaźniki należnej dywidendy przypadającej dla akcjonariuszy Jednostki Dominującej przedstawia poniższe zestawienie.

	<b>1.01.2014- 30.09.2014</b>	<b>1.01.2013- 30.09.2013</b>
Należna dywidenda	197.279	172.110
Liczba akcji zwykłych na dzień dywidendy (w tys.)	34.014	34.014
<b>Dywidenda na jedną akcję (w złotych na jedną akcję)</b>	<b>5,80</b>	<b>5,06</b>

Wskaźnik dywidendy na jedną akcję wylicza się jako iloraz dywidendy przypadającej na akcjonariuszy Jednostki Dominującej oraz liczby akcji zwykłych na dzień dywidendy.

#### **10. Wydarzenia po dacie bilansowej nie ujęte w kwartalnym skonsolidowanym skróconym sprawozdaniu finansowym.**

Prezentowane wyniki finansowe za trzeci kwartał i trzy kwartały 2014 roku obejmują zdarzenia zaistniałe w tym okresie zdiagnozowane przez Grupę Kapitałową. Po dacie bilansowej nie wystąpiły zdarzenia, które miałyby wpływ na wyniki finansowe i nie zostałyby ujęte w kwartalnym skonsolidowanym skróconym sprawozdaniu finansowym.

## 11. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Od ostatniego skonsolidowanego raportu stan zobowiązań warunkowych nie uległ znaczącej zmianie.

## 12. Transakcje Grupy Kapitałowej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A. z podmiotami powiązanymi.

### *Transakcje Jednostki Dominującej z podmiotami powiązanymi*

Wszystkie transakcje ze spółkami zależnymi są zawierane w normalnym trybie działalności Spółki i dokonywane na warunkach rynkowych.

Przychody Spółki wynikające ze współpracy z spółką zależną Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o. dotyczą głównie sprzedaży węgla, cegły oraz wpłat z tytułu dzierżawy pomieszczeń, usług telekomunikacyjnych i refakturowania energii elektrycznej.

Transakcje dotyczące zakupu, to przede wszystkim zakup energii cieplnej, wody pitnej oraz usług konserwacji kanalizacji sanitarnej, co, instalacji wód dołowych i sieci wodociągowych.

Natomiast przychody Spółki wynikające ze współpracy z spółką zależną EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o. dotyczą głównie wpłat z tytułu dzierżawy pomieszczeń, usług telekomunikacyjnych.

Transakcje dotyczące zakupu, to przede wszystkim zakup usług związanych z odzyskiem odpadów powstających przy płukaniu i oczyszczaniu łupka przywęglowego.

Natomiast przychody Spółki wynikające ze współpracy z spółką zależną RG Bogdanka Sp. z o.o. dotyczą głównie wpłat z tytułu dzierżawy pomieszczeń, opłat z tytułu korzystania ze sprzętu, narzędzi i łaźni oraz usług telekomunikacyjnych.

Transakcje dotyczące zakupu, to przede wszystkim zakup usług związanych z wykonaniem robót górniczych i wykonaniem usług regeneracji.

Przychody Spółki wynikające ze współpracy z spółką zależną MR Bogdanka Sp. z o.o. dotyczą głównie wpłat z tytułu dzierżawy pomieszczeń, opłat z tytułu korzystania z łaźni, usług telekomunikacyjnych oraz refakturowania energii elektrycznej.

Transakcje dotyczące zakupu, to przede wszystkim zakup usług związanych z remontem maszyn i urządzeń górniczych.

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 września 2014 i 30 września 2013 roku wartość obrotów z tytułu zakupu ze spółkami zależnymi Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o., EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o., RG Bogdanka Sp. z o.o., MR Bogdanka Sp. z o.o. oraz saldo zobowiązań Spółki wobec tych podmiotów powiązanych na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	<b>30.09.2014</b>	<b>31.12.2013</b>	<b>30.09.2013</b>
Zakupy w okresie	69.007	36.201	23.561
Saldo zobowiązań na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	10.675	7.175	4.369

**Grupa Kapitałowa Lubelski Węgiel „Bogdanka”**

**Kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe na dzień i za okres zakończony 30 września 2014 roku**

*(Wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)*

W okresach sprawozdawczych zakończonych 30 września 2014 i 30 września 2013 roku wartość obrotów z tytułu sprzedaży ze spółkami zależnymi Łęczyńska Energetyka Sp. z o.o., EkoTRANS Bogdanka Sp. z o.o., RG Bogdanka Sp. z o.o., MR Bogdanka Sp. z o.o. oraz saldo należności Spółki od tych podmiotów powiązanych na kolejne daty bilansowe kształtowały się następująco:

	<b>30.09.2014</b>	<b>31.12.2013</b>	<b>30.09.2013</b>
Sprzedaż w okresie	20.600	9.364	7.619
Saldo należności na koniec okresu z uwzględnieniem podatku VAT	791	1.704	513

**13. Sprawozdawczość według segmentów branżowych i geograficznych**

Zarząd nie wykorzystuje podziału na segmenty do zarządzania Grupą, ponieważ Grupa koncentruje swoją działalność głównie na produkcji i sprzedaży węgla.



**Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej (bilans)**

	<b>30.09.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
<b>Aktywa</b>		
<b>Aktywa trwałe</b>		
Rzeczowe aktywa trwałe	3.253.379	3.169.722
Wartości niematerialne	23.768	23.125
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2.243	1.817
Należności handlowe oraz pozostałe należności	1.483	1.428
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	79.143	77.912
	<u>3.360.016</u>	<u>3.274.004</u>
<b>Aktywa obrotowe</b>		
Zapasy	82.601	111.503
Należności handlowe oraz pozostałe należności	343.815	244.739
Nadpłacony podatek dochodowy	491	1.880
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	426.996	212.004
	<u>853.903</u>	<u>570.126</u>
<b>RAZEM AKTYWA</b>	<b><u>4.213.919</u></b>	<b><u>3.844.130</u></b>
<b>Kapitał własny</b>		
Kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej		
Akcje zwykłe	301.158	301.158
Pozostałe kapitały	1.591.741	1.455.223
Zyski zatrzymane	522.834	688.846
	<u>2.415.733</u>	<u>2.445.227</u>
<b>Udziały nie dające kontroli</b>	<b><u>9.352</u></b>	<b><u>10.304</u></b>
<b>Razem kapitał własny</b>	<b><u>2.425.085</u></b>	<b><u>2.455.531</u></b>
<b>Zobowiązania</b>		
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		
Kredyty i pożyczki	2.995	-
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	97.654	99.822
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	175.919	160.479
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	116.008	85.278
Dotacje	15.360	16.145
Zobowiązania finansowe z tytułu emisji obligacji	700.057	200.000
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	18.467	17.907
	<u>1.126.460</u>	<u>579.631</u>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		
Kredyty i pożyczki	-	421.000
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	60.722	39.551
Zobowiązania finansowe	3.550	5.232
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	83.086	64.837
Dotacje	988	988
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	11.627	52
Zobowiązania z tytułu dywidendy	197.283	4
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	305.118	277.304
	<u>662.374</u>	<u>808.968</u>
<b>Razem zobowiązania</b>	<b><u>1.788.834</u></b>	<b><u>1.388.599</u></b>
<b>RAZEM KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA</b>	<b><u>4.213.919</u></b>	<b><u>3.844.130</u></b>

**Skonsolidowane sprawozdanie z wyniku**

	<b>3 kwartał 2014 okres od 01-07- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartały 2014 okres od 01-01- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartał 2013 okres od 01-07- 2013 do 30-09- 2013</b>	<b>3 kwartały 2013 okres od 01-01- 2013 do 30-09- 2013</b>
Przychody ze sprzedaży	544.973	1.490.344	539.395	1.418.299
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	(402.622)	(1.147.416)	(358.413)	(982.754)
<b>Zysk brutto</b>	<b>142.351</b>	<b>342.928</b>	<b>180.982</b>	<b>435.545</b>
Koszty sprzedaży	(9.068)	(28.255)	(12.291)	(33.378)
Koszty administracyjne	(26.426)	(73.081)	(25.789)	(71.537)
Pozostałe przychody	274	1.102	384	2.292
Pozostałe koszty	(299)	(1.298)	(383)	(925)
Pozostałe straty - netto	(6.882)	(14.788)	(23.500)	(24.438)
<b>Zysk operacyjny</b>	<b>99.950</b>	<b>226.608</b>	<b>119.403</b>	<b>307.559</b>
Przychody finansowe	2.328	6.929	2.535	5.439
Koszty finansowe	(3.231)	(17.694)	(2.944)	(12.029)
Koszty finansowe – netto	(903)	(10.765)	(409)	(6.590)
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>99.047</b>	<b>215.843</b>	<b>118.994</b>	<b>300.969</b>
Podatek dochodowy	(19.677)	(45.049)	(36.295)	(76.236)
<b>Zysk netto za okres</b>	<b>79.370</b>	<b>170.794</b>	<b>82.699</b>	<b>224.733</b>
<b>z tego:</b>				
- przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej	80.218	171.435	82.695	224.439
- przypadający na udziały nie dające kontroli	(848)	(641)	4	294
Zysk na akcję przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej w ciągu roku (wyrażony w PLN na jedną akcję)				
- podstawowy		5,04		6,60
- rozwodniony*		5,04		6,60

\* Na dzień 30 września 2014 roku Jednostka Dominująca posiadała instrumenty powodujące potencjalnie rozwodnienie akcji zwykłych, w związku z wprowadzeniem w 2013 roku Programu Opcji Menedżerskich. Wpływ rozwodnienia na dzień 30 września 2014 roku jest nieistotny w związku z powyższym rozwodniony zysk na akcję jest równy podstawowemu zyskowi na akcję Jednostki Dominującej (na dzień 30 września 2013 roku Jednostka Dominująca nie posiadała instrumentów powodujących potencjalnie rozwodnienie akcji zwykłych)

**Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów**

	<b>3 kwartał 2014 okres od 01-07- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartały 2014 okres od 01-01- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartał 2013 okres od 01-07- 2013 do 30-09- 2013</b>	<b>3 kwartały 2013 okres od 01-01- 2013 do 30-09- 2013</b>
<b>Zysk netto za okres obrotowy</b>	<b>79.370</b>	<b>170.794</b>	<b>82.699</b>	<b>224.733</b>
<b>Pozostałe całkowite dochody za okres obrotowy</b>				
<b>Pozycje, które nie zostaną przeniesione do wyniku</b>				
- Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	(15.028)	(13.478)	(3.135)	(9.405)
- Podatek dochodowy dotyczący pozycji niepodlegających przeniesieniu	2.855	2.561	596	1.787
<b>Pozycje, które nie zostaną przeniesione do wyniku - razem</b>	<b>(12.173)</b>	<b>(10.917)</b>	<b>(2.539)</b>	<b>(7.618)</b>
<b>Pozycje, które mogą być przeniesione do wyniku</b>				
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
- Zyski (straty) za okres	5.063	1.682	(6.396)	(929)
- Podatek dochodowy dotyczący pozycji podlegających przeniesieniu	(963)	(320)	1.215	176
<b>Pozycje, które mogą być przeniesione do wyniku - razem</b>	<b>4.100</b>	<b>1.362</b>	<b>(5.181)</b>	<b>(753)</b>
<b>Pozostałe całkowite dochody/(straty) za okres obrotowy</b>	<b>(8.073)</b>	<b>(9.555)</b>	<b>(7.720)</b>	<b>(8.371)</b>
<b>Całkowite dochody netto za okres obrotowy</b>	<b>71.297</b>	<b>161.239</b>	<b>74.979</b>	<b>216.362</b>

**Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym****Przypadające na akcjonariuszy Jednostki Dominującej**

	<b>Pozostałe kapitały</b>							
	<b>Akcje zwykłe</b>	<b>Pozostałe kapitały – przeniesie- -nie wyniku</b>	<b>Pozostałe kapitały z tytułu emisji Opcji Menedżer- skich</b>	<b>Kapitał z tytułu wyceny instrumentów finansowych zabezpieczają- cych przepływy pieniężne</b>	<b>Zyski zatrzymane</b>	<b>Razem kapitał własny</b>	<b>Udziały nie dające kontroli</b>	<b>Razem kapitał własny</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2013 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.345.888</b>	-	-	<b>639.335</b>	<b>2.286.381</b>	<b>9.993</b>	<b>2.296.374</b>
Całkowite dochody razem za okres obrotowy:	-	-	-	(753)	216.821	216.068	294	216.362
- zysk netto	-	-	-	-	224.439	224.439	294	224.733
- inne całkowite dochody	-	-	-	(753)	(7.618)	(8.371)	-	(8.371)
Dywidendy dotyczące roku 2012	-	-	-	-	(172.110)	(172.110)	-	(172.110)
Przeniesienie wyniku 2012 roku	-	116.998	-	-	(116.998)	-	-	-
<b>Stan na 30 września 2013 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.462.886</b>	-	<b>(753)</b>	<b>567.048</b>	<b>2.330.339</b>	<b>10.287</b>	<b>2.340.626</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2014 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.456.608</b>	<b>2.853</b>	<b>(4.238)</b>	<b>688.846</b>	<b>2.445.227</b>	<b>10.304</b>	<b>2.455.531</b>
Całkowite dochody razem za okres obrotowy:	-	-	-	1.362	160.518	161.880	(641)	161.239
- zysk netto	-	-	-	-	171.435	171.435	(641)	170.794
- inne całkowite dochody	-	-	-	1.362	(10.917)	(9.555)	-	(9.555)
Dywidendy dotyczące roku 2013	-	-	-	-	(197.279)	(197.279)	(311)	(197.590)
Przeniesienie wyniku 2013 roku	-	129.251	-	-	(129.251)	-	-	-
Emisja Opcji Menedżerskich	-	-	5.905	-	-	5.905	-	5.905
<b>Stan na 30 września 2014 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.585.859</b>	<b>8.758</b>	<b>(2.876)</b>	<b>522.834</b>	<b>2.415.733</b>	<b>9.352</b>	<b>2.425.085</b>

**Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych**

	<b>Za 3 kwartały zakończone 30 września</b>	
	<b>2014 roku</b>	<b>2013 roku</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej	597.526	600.151
Odsetki otrzymane i zapłacone	2.049	(184)
Podatek dochodowy zapłacony	(32.629)	(36.969)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>566.946</b>	<b>562.998</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(418.209)	(434.479)
Odsetki dotyczące działalności inwestycyjnej	(10.729)	(12.103)
Nabycie wartości niematerialnych	(2.006)	(2.136)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	61	207
Odsetki otrzymane	3.820	2.461
Wpływy z tytułu gromadzenia środków pieniężnych na rachunku bankowym Funduszu Likwidacji Kopalń	(1.231)	(2.159)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(428.294)</b>	<b>(448.209)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Otrzymane kredyty i pożyczki	2.995	-
Wpływy z tytułu emisji obligacji	500.000	150.000
Spłacone kredyty i pożyczki	(421.000)	(15.000)
Środki przekazane do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. na poczet dywidendy	-	(169.830)
Spłacone odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek	(5.355)	-
Dywidendy wypłacone	(311)	-
Pozostałe przepływy netto z działalności finansowej	11	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>76.340</b>	<b>(34.830)</b>
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	214.992	79.959
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na początek okresu	212.004	120.551
<b>Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na koniec okresu</b>	<b>426.996</b>	<b>200.510</b>

**Skonsolidowane wpływy pieniężne z działalności operacyjnej**

	<b>Za 3 kwartały zakończone 30 września</b>	
	<b>2014 roku</b>	<b>2013 roku</b>
Zysk przed opodatkowaniem	215.843	300.969
- Amortyzacja środków trwałych	274.480	239.506
- Amortyzacja wartości niematerialnych	1.396	1.275
- Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	(20)	(1)
- Wynik na przychodach i kosztach związanych ze zmianami w rzeczowych aktywach trwałych	40.606	8.597
- Utworzenie i wykorzystanie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	(22.438)	22.905
- Przychody finansowe netto	(364)	(1.914)
- Straty aktuarialne ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	(13.478)	(9.405)
- Zmiana stanu rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	36.549	37.685
- Zmiana stanu rezerw	24.561	4.117
- Pozostałe przepływy	(888)	314
- Koszt Opcji Menedżerskich	5.905	-
- Zmiana stanu zapasów	28.902	(31.187)
- Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych należności	(49.559)	(44.757)
- Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz pozostałych zobowiązań	56.031	72.047
<b>Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>	<b>597.526</b>	<b>600.151</b>
Bilansowa zmiana stanu należności	(99.131)	(214.587)
Należności z tytułu środków pieniężnych przekazanych do KDPW na poczet dywidendy	-	169.830
Należności z tytułu wpłaconych zaliczek na rzeczowe aktywa trwałe	49.572	-
<b>Zmiana stanu należności dla potrzeb skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych</b>	<b>(49.559)</b>	<b>(44.757)</b>
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań	225.063	208.927
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	28.247	35.230
Zobowiązanie z tyt. dywidendy dotyczącej poprzedniego roku	(197.279)	(172.110)
<b>Zmiana stanu zobowiązań dla potrzeb skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych</b>	<b>56.031</b>	<b>72.047</b>
Zwiększenia środków trwałych	400.691	411.352
Odsetki zapłacone dotyczące działalności inwestycyjnej	(10.729)	(12.103)
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	28.247	35.230
<b>Nabycie rzeczowych aktywów trwałych</b>	<b>418.209</b>	<b>434.479</b>

**Sprawozdanie z sytuacji finansowej (bilans) Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>30.09.2014</b>	<b>31.12.2013</b>
<b>Aktywa</b>		
<b>Aktywa trwałe</b>		
Rzeczowe aktywa trwałe	3.179.485	3.098.350
Wartości niematerialne	23.696	23.094
Inwestycje długoterminowe	75.601	74.534
Należności handlowe oraz pozostałe należności	165	180
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	79.143	77.912
	<u>3.358.090</u>	<u>3.274.070</u>
<b>Aktywa obrotowe</b>		
Zapasy	81.469	110.361
Należności handlowe oraz pozostałe należności	339.744	241.525
Nadpłacony podatek dochodowy	-	1.639
Rzeczowe aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	-	9.974
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	410.157	177.898
	<u>831.370</u>	<u>541.397</u>
<b>RAZEM AKTYWA</b>	<b><u>4.189.460</u></b>	<b><u>3.815.467</u></b>
<b>Kapitał własny</b>		
Akcje zwykłe	301.158	301.158
Pozostałe kapitały	1.599.306	1.462.788
Zyski zatrzymane	507.078	672.224
<b>Razem kapitał własny</b>	<b><u>2.407.542</u></b>	<b><u>2.436.170</u></b>
<b>Zobowiązania</b>		
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	97.462	99.869
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	173.818	158.565
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	116.008	85.278
Dotacje	15.360	16.145
Zobowiązania finansowe z tytułu emisji obligacji	700.057	200.000
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	18.442	17.785
	<u>1.121.147</u>	<u>577.642</u>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		
Kredyty i pożyczki	-	421.000
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	60.717	39.369
Zobowiązania finansowe	3.550	5.232
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i obciążenia	82.984	64.837
Dotacje	988	988
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	11.483	-
Zobowiązania z tytułu dywidendy	197.283	4
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	303.766	270.225
	<u>660.771</u>	<u>801.655</u>
<b>Razem zobowiązania</b>	<b><u>1.781.918</u></b>	<b><u>1.379.297</u></b>
<b>RAZEM KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA</b>	<b><u>4.189.460</u></b>	<b><u>3.815.467</u></b>

**Sprawozdanie z wyniku Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>3 kwartał 2014 okres od 01-07- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartały 2014 okres od 01-01- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartał 2013 okres od 01-07- 2013 do 30-09- 2013</b>	<b>3 kwartały 2013 okres od 01-01- 2013 do 30-09- 2013</b>
Przychody ze sprzedaży	544.417	1.487.424	537.902	1.413.853
Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów	(403.521)	(1.152.419)	(357.423)	(981.935)
<b>Zysk brutto</b>	<b>140.896</b>	<b>335.005</b>	<b>180.479</b>	<b>431.918</b>
Koszty sprzedaży	(9.454)	(29.777)	(12.558)	(33.882)
Koszty administracyjne	(25.695)	(72.510)	(25.042)	(69.401)
Pozostałe przychody	22	715	334	1.440
Pozostałe koszty	(306)	(1.303)	(383)	(925)
Pozostałe zyski / straty - netto	463	(8.336)	(23.496)	(24.083)
<b>Zysk operacyjny</b>	<b>105.926</b>	<b>223.794</b>	<b>119.334</b>	<b>305.067</b>
Przychody finansowe	2.223	9.967	2.203	4.373
Koszty finansowe	(3.227)	(17.684)	(2.939)	(12.008)
Koszty finansowe – netto	(1.004)	(7.717)	(736)	(7.635)
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>104.922</b>	<b>216.077</b>	<b>118.598</b>	<b>297.432</b>
Podatek dochodowy	(20.020)	(43.776)	(36.159)	(75.542)
<b>Zysk netto za okres obrotowy</b>	<b>84.902</b>	<b>172.301</b>	<b>82.439</b>	<b>221.890</b>

Zysk na akcję przypadający na akcjonariuszy Spółki w ciągu roku (wyrażony w PLN na jedną akcję)

- podstawowy	5,07	6,52
- rozwodniony*	5,07	6,52

\* Na dzień 30 września 2014 roku Spółka posiadała instrumenty powodujące potencjalnie rozwodnienie akcji zwykłych, w związku z wprowadzeniem w 2013 roku Programu Opcji Menedżerskich. Wpływ rozwodnienia na dzień 30 września 2014 roku jest nieistotny w związku z powyższym rozwodniony zysk na akcję jest równy podstawowemu zyskowi na akcję Spółki (na dzień 30 września 2013 roku Spółka nie posiadała instrumentów powodujących potencjalnie rozwodnienie akcji zwykłych)



**Sprawozdanie z całkowitych dochodów Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>3 kwartał 2014 okres od 01-07- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartały 2014 okres od 01-01- 2014 do 30-09- 2014</b>	<b>3 kwartał 2013 okres od 01-07- 2013 do 30-09- 2013</b>	<b>3 kwartały 2013 okres od 01-01- 2013 do 30-09- 2013</b>
<b>Zysk netto za okres obrotowy</b>	<b>84.902</b>	<b>172.301</b>	<b>82.439</b>	<b>221.890</b>
<b>Pozostałe całkowite dochody za okres obrotowy</b>				
<b>Pozycje, które nie zostaną przeniesione do wyniku</b>				
- Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	(15.028)	(13.478)	(3.135)	(9.405)
- Podatek dochodowy dotyczący pozycji niepodlegających przeniesieniu	2.855	2.561	596	1.787
<b>Pozycje, które nie zostaną przeniesione do wyniku - razem</b>	<b>(12.173)</b>	<b>(10.917)</b>	<b>(2.539)</b>	<b>(7.618)</b>
<b>Pozycje, które mogą być przeniesione do wyniku</b>				
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
- Zyski (straty) za okres	5.063	1.682	(6.396)	(929)
- Podatek dochodowy dotyczący pozycji podlegających przeniesieniu	(963)	(320)	1.215	176
<b>Pozycje, które mogą być przeniesione do wyniku - razem</b>	<b>4.100</b>	<b>1.362</b>	<b>(5.181)</b>	<b>(753)</b>
<b>Pozostałe całkowite dochody/(straty) za okres obrotowy</b>	<b>(8.073)</b>	<b>(9.555)</b>	<b>(7.720)</b>	<b>(8.371)</b>
<b>Całkowite dochody netto za okres obrotowy - razem</b>	<b>76.829</b>	<b>162.746</b>	<b>74.719</b>	<b>213.519</b>

**Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>Pozostałe kapitały</b>					
	Akcje zwykłe	Pozostałe kapitały- przeniesienie wyniku	Pozostałe kapitały - z tyt. emisji Opcji Menedżerskich	Kapitał z tytułu wyceny instrumentów finansowych zabezpieczających przepływy pieniężne	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
<b>Stan na 1 stycznia 2013 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.349.255</b>	-	-	<b>629.798</b>	<b>2.280.211</b>
Całkowite dochody netto razem za okres obrotowy:	-	-	-	(753)	214.272	213.519
- zysk netto	-	-	-	-	221.890	221.890
- inne całkowite dochody	-	-	-	(753)	(7.618)	(8.371)
Dywidendy dotyczące roku 2012	-	-	-	-	(172.110)	(172.110)
Przeniesienie wyniku 2012 roku	-	114.918	-	-	(114.918)	-
<b>Stan na 30 września 2013 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.464.173</b>	-	<b>(753)</b>	<b>557.042</b>	<b>2.321.620</b>
<b>Stan na 1 stycznia 2014 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.464.173</b>	<b>2.853</b>	<b>(4.238)</b>	<b>672.224</b>	<b>2.436.170</b>
Całkowite dochody netto razem za okres obrotowy:	-	-	-	1.362	161.384	162.746
- zysk netto	-	-	-	-	172.301	172.301
- inne całkowite dochody	-	-	-	1.362	(10.917)	(9.555)
Dywidendy dotyczące roku 2013	-	-	-	-	(197.279)	(197.279)
Przeniesienie wyniku 2013 roku	-	129.251	-	-	(129.251)	-
Emisja Opcji Menedżerskich	-	-	5.905	-	-	5.905
<b>Stan na 30 września 2014 roku</b>	<b>301.158</b>	<b>1.593.424</b>	<b>8.758</b>	<b>(2.876)</b>	<b>507.078</b>	<b>2.407.542</b>

**Sprawozdanie z przepływów pieniężnych Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>Za 3 kwartały zakończone 30 września</b>	
	<b>2014 roku</b>	<b>2013 roku</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej	587.496	596.287
Odsetki otrzymane i zapłacone	2.059	(163)
Podatek dochodowy zapłacony	(30.821)	(36.001)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>558.734</b>	<b>560.123</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(401.883)	(430.260)
Odsetki zapłacone dotyczące działalności inwestycyjnej	(10.729)	(12.103)
Nabycie wartości niematerialnych	(1.983)	(1.571)
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	10.059	204
Odsetki otrzymane	3.303	1.575
Nabycie udziałów w jednostkach zależnych	(1.067)	(1.193)
Dywidendy otrzymane	3.411	-
Wpływy z tytułu gromadzenia środków pieniężnych na rachunku bankowym Funduszu Likwidacji Kopalń	(1.231)	(2.159)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(400.120)</b>	<b>(445.507)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Spłacone kredyty i pożyczki	(421.000)	(15.000)
Wpływy z tytułu emisji obligacji	500.000	150.000
Środki przekazane do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. na poczet dywidendy	-	(169.830)
Spłacone odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek	(5.355)	(963)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>73.645</b>	<b>(35.793)</b>
Zwiększenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	232.259	78.823
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na początek okresu	177.898	86.094
<b>Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów na koniec okresu</b>	<b>410.157</b>	<b>164.917</b>

**Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.**

	<b>Za 3 kwartały zakończone 30 września</b>	
	<b>2014 roku</b>	<b>2013 roku</b>
Zysk przed opodatkowaniem	216.077	297.432
- Amortyzacja środków trwałych	271.055	236.743
- Amortyzacja wartości niematerialnych	1.381	1.275
- Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	(40)	(3)
- Wynik na przychodach i kosztach związanych ze zmianami w rzeczowych aktywach trwałych	35.473	8.597
- Utworzenie i wykorzystanie odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe	(24.548)	22.905
- Straty aktuarialne ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	(13.478)	(9.405)
- Zmiana stanu rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych	36.601	37.400
- Zmiana stanu rezerw	24.561	4.117
- Pozostałe przepływy	(131)	218
- Dywidendy	(3.411)	-
- Koszt Opcji Menedżerskich	5.905	-
- Zmiana stanu zapasów	28.892	(31.627)
- Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych należności	(48.632)	(44.073)
- Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz pozostałych zobowiązań	57.791	72.708
<b>Wpływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>	<b>587.496</b>	<b>596.287</b>
Bilansowa zmiana stanu należności	(98.204)	(213.903)
Należności z tytułu środków pieniężnych przekazanych do KDPW na poczet dywidendy	-	169.830
Należności z tytułu wpłaconych zaliczek na rzeczowe aktywa trwałe	49.572	-
<b>Zmiana stanu należności dla potrzeb sprawozdania z przepływów pieniężnych</b>	<b>(48.632)</b>	<b>(44.073)</b>
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań	230.692	209.630
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	24.378	35.188
Zobowiązanie z tyt. dywidendy dotyczącej poprzedniego roku	(197.279)	(172.110)
<b>Zmiana stanu zobowiązań dla potrzeb sprawozdania z przepływów pieniężnych</b>	<b>57.791</b>	<b>72.708</b>
Zwiększenia środków trwałych	388.234	407.175
Odsetki zapłacone dotyczące działalności inwestycyjnej	(10.729)	(12.103)
Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	24.378	35.188
<b>Nabycie rzeczowych aktywów trwałych</b>	<b>401.883</b>	<b>430.260</b>

#### 14. Zatwierdzenie kwartalnego skonsolidowanego skróconego sprawozdania finansowego

Zarząd Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A. oświadcza, że z dniem 5 listopada 2014 roku zatwierdza do publikacji niniejsze kwartalne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej oraz kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe Jednostki Dominującej za trzeci kwartał roku obrotowego 2014 obejmujące okres od 2014-01-01 do 2014-09-30.

#### PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU I GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Zbigniew Stopa      Prezes Zarządu

Waldemar  
Bernaciak      Zastępca Prezesa Zarządu  
ds. Handlu i Logistyki

Roger de Bazelaire      Zastępca Prezesa Zarządu  
ds. Ekonomiczno – Finansowych

Krzysztof Szlaga      Zastępca Prezesa Zarządu  
ds. Zakupów i Inwestycji

Urszula Piątek      Główny Księgowy

